

Protokół Nr 22/12
z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli
przy ul. Podleśnej 15, dnia 10 grudnia 2012 roku,
początek posiedzenia o godz. 15⁰⁰ zakończenie o godz. 17²⁰

W momencie rozpoczęcia obradach na sali obrad obecnych było 10 radnych. Nieobecni byli radni Jan Korzybski, Wojciech Korkowski oraz Andrzej Wilk. W trakcie omawiania punktu pn. „Przyjęcie porządku obrad” salę obrad opuścił radny Michał Rutkowski, od tego momentu w obradach Komisji udział brało 9 radnych. W trakcie omawiania punktu pn. „Opiniowanie projektu budżetu na 2013 r. oraz wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013 – 2021” na salę obrad powrócił radny Michał Rutkowski, natomiast radni Mariusz Sołtys oraz Janusz Zarzeczny opuścili salę obrad. Od tego momentu w obradach Komisji udział brało 8 radnych. W trakcie omawiania punktu pn. „Przyjęcie planu pracy Komisji na 2013 rok.” salę obrad opuścił radny Michał Rutkowski, od tego momentu w obradach Komisji udział brało 7 radnych.

Obrady prowadził Pan **Janusz Perła**, przewodniczący Komisji.

Posiedzenie protokołował Marcin Uszyński.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Opiniowanie projektu budżetu na 2013 r. oraz wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013 – 2021.
4. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2013 rok.
5. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
6. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad Komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia obrad Komisji dokonał Pan **Janusz Perła**. Przywitał przybyłych radnych oraz gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady Komisji są prawomocne.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Radny Michał Rutkowski opuścił salę obrad. Od tego momentu w obradach Komisji udział brało 9 radnych.

Pan **Janusz Perła** przedstawił proponowany porządek obrad Komisji. Zapytał, czy radni, mają uwagi do porządku obrad? Radni nie zgłaszali uwag. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **9 radnych** głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednomyślnie**.

Ad. 3 Opiniowanie projektu budżetu na 2013 r. oraz wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013 – 2021.

Do grona radnych obecnych na posiedzeniu Komisji dołączył radny **Michał Rutkowski**. Salę obrad opuścił radny **Mariusz Sołtys**, od tego momentu w obradach Komisji udział brało **9 radnych**.

Przewodniczący **Janusz Perła** omówił ogólne założenia uchwały budżetowej Powiatu na 2013 rok. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** omówiła uchwałę budżetową Powiatu na 2013 rok oraz uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013 – 2021. Radny **Janusz Perła** zapytał, ile środków otrzyma SP ZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli na realizację Podkarpackiego Systemu Informacji Medycznej. Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że 524 tys. zł. Dodała, że podpisano już umowę na realizację projektu. Radna **Grażyna Janik** zapytała, po co Powiatowemu Urzędowi Pracy w Stalowej Woli nowy samochód oraz w jaki sposób urząd pracy zaoszczędził pieniądze z projektów unijnych? Dodała, że jej samochód ma już 12 lat i nadal funkcjonuje dobrze, a urząd pracy chce po paru latach użytkowania wymieniać samochód na nowy. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że samochód służbowy użytkowany przez Urząd Pracy bardzo dużo jeździ. Dodała, że środki zostały zaoszczędzone z realizacji projektów unijnych z różnych kosztów pośrednich np. z energii elektrycznej itp. Pani **Alicja Mach** dodała, że obecnie Urząd Pracy posiada Skodę Octavia. Radna **Grażyna Janik** stwierdziła, że to bardzo dobry samochód który może jeszcze długo służyć urzędowi pracy. Środki finansowe można przenieść na inny cel. Radny **Janusz Zarzeczny** podsumował budżet powiatu dla oświaty. Stwierdził, że dla oświaty braknie ok. 6,5 mln zł. Radny **Tadeusz Samołyk** stwierdził, że dla oświaty braknie ok. 1 mln zł. Radny Zarzeczny podaje kwotę wraz z wydatkami majątkowymi. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** na podstawie wyliczeń stwierdziła, że do oświaty braknie ok. 4,5 mln zł. Przy czym w kwocie tej zawarte są zadania inwestycyjne. Radny **Janusz**

Zarzewny stwierdził, że nie było by problemu gdyby można było nadal pozyskiwać środki zewnętrzne. Dodał, że ważne jest, aby sprzedać budynki należące do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 oraz przenieść Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną do budynku Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcenia i Doskonalenia Zawodowego w zamian za Politechnikę Rzeszowską która wyprowadza się do własnego obiektu. Zapytał, czy udało się pozyskać środki na termomodernizację? Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że wniosek został rozpatrzony pozytywnie i czeka na ocenę merytoryczną i strategiczną. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, czy zadania dotyczące termomodernizacji obiektów oświatowych nie powinny być uwidocznione w budżecie? Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że nie, gdyż nie wiadomo jeszcze, czy to zadanie będzie realizowane w 2013 roku. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, dlaczego nie ujawniono w budżecie wydatków na termomodernizację prosektorium przy szpitalu? Budżet ma być planem, ale nie planujemy takich wydatków. Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że zadanie takie można wprowadzić, ale nie ma takiej potrzeby. Organ nadzoru nie pozwoliłby na taką konstrukcję budżetu. Aby utrzymać wskaźniki przeznaczono już na 2014 rok majątek do sprzedaży. Radny **Tadeusz Samołyk** stwierdził, że powiat zadłuża się na wielkie kwoty, dzięki temu, że jest to w odpowiedni sposób księgowane, budżet wygląda dobrze, ale tylko teoretycznie. Gdyby dopisać do tego budżetu zadania związane z termomodernizacją obiektów oświatowych i prosektorium, to okaże się, że deficyt jest dużo wyższy. Radny zapytał, jak wygląda ściągальność podatków za 2012 rok. Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że nie wpłynęło ok. 460 tys. zł z tytułu podatku PIT. Radny **Tadeusz Samołyk** zauważył, że po pierwszym półroczu 2012 roku zrealizowano tylko 40% wpływu z podatku PIT, natomiast na 2013 rok zaplanowano jeszcze wyższą kwotę z tego tytułu. Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że ten wskaźnik ustala minister finansów. Radny **Michał Rutkowski** zapytał, czy radny Samołyk chciałby, aby zaniżyć dochody powiatu w projekcie budżetu? Radny **Tadeusz Samołyk** stwierdził, że obecny zapis to oszukiwanie się. Radny **Michał Rutkowski** odpowiedział, że władze powiatu liczą na to, że dochody zostaną zrealizowane. Radny **Tadeusz Samołyk** stwierdził, że w trakcie roku będzie trzeba zmienić budżet i dopisać zadania. Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że nie będzie można dopisać zadań, gdyż powiat przekroczy wskaźniki. Radny **Janusz Perła** stwierdził, że istnieją obawy, że powiat będzie się zadłużał, ale w ryzach trzymają nas regulacje ustawowe. Radny **Tadeusz Samołyk** stwierdził, że powiat zbyt łatwo zaciąga różne zobowiązania. Rada Powiatu już zatwierdziła różne zadania i one teraz czekają na realizację. Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że zadania dotyczące np. termomodernizacji obiektów oświatowych będą realizowane jak zostanie przyznane dofinansowanie. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, skąd powiat weźmie 4 mln zł. na realizację zadania? Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że Rada podjęła uchwały intencyjne, jeszcze nie zatwierdzono ostatecznie

zadań do realizacji. Radny **Michał Rutkowski** stwierdził, że w szpitalu powiatowym też czekają konieczne inwestycje, ale ze względu na brak środków są przesuwane. Dodał, że wydatki na termomodernizację zwracają się najszybciej, gdyż oszczędza się na wydatkach za ogrzewanie. Radny **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że zadłużenie na poziomie 23 mln zł to już problem. Radny **Tadeusz Samołyk** powiedział, że właśnie o to mu chodzi, że powiat jest znacznie zadłużony, a jeszcze nie wszystkie zadania wykazano. Dodał, że na przebudowę Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych też miano pozyskać dofinansowanie, ale nie zrobiono tego. Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że nie starano się o dofinansowanie na przebudowę ZS6 gdyż można było uzyskać środki wyłącznie na jedno zadanie. Postanowiono złożyć wniosek na przebudowę Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 gdyż można było na tym więcej zyskać. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, czy ul. Przemysłowa będzie przebudowywana w przyszłym roku? Stwierdził, że za 100 000 zł Powiat chce przygotować dokumentację na przebudowę ul. Poniatowskiego. Wyda się pieniądze na dokumentację, która następnie nie będzie wykorzystana i zdezaktualizuje się. Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że ul. Poniatowskiego planuje się przebudować już od 2012 roku, ale przesunięto termin realizacji. Okazało się, że sieć kanalizacyjna znajdująca się pod drogą jest w bardzo złym stanie i ją również będzie trzeba naprawić. Opracowanie dokumentacji przeciągnęło się więc, ze względu na konieczność zaprojektowania również kanalizacji. Radny **Tadeusz Samołyk** stwierdził, że to będą zmarnowane środki. Pani **Alicja Mach** dodała, że przebudowę ul. Poniatowskiego podzielono na 3 etapy. Pierwszy obejmował przebudowę skrzyżowania z ul. Popiełuszki, drugi przebudowę odcinka od skrzyżowania z ul. Podskarpowej do skrzyżowania z ul. KEN, natomiast trzeci obejmuje odcinek najdłuższy, środkowy, od skrzyżowania z ul. KEN do skrzyżowania z ul. Poniatowskiego. Remont jest niezbędny gdyż pod ul. Poniatowskiego kanalizacja jest załamana. Stwierdziła, że na przeprowadzenie prac wymagane będzie pozyskanie środków zewnętrznych. W odniesieniu do przebudowy ul. Przemysłowej powiedziała, że uda się ją przebudować, jeśli miasto Stalowa Wola wykona prace podziemne oraz odkupi od powiatu budynek warsztatów przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1. Wymagane będzie również dofinansowanie z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, czy miasto nadal chce odkupić budynek warsztatów? Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że władze miasta jeszcze się nie zdecydowały. Radny **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że inwestycje drogowe są potrzebne, ale nie jest przekonany czy uda się zrealizować przebudowę ul. Przemysłowej. Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że nie uda się tego zrobić w 2013 roku. Dodała, że złożono wniosek o dofinansowanie do programu Rozwój Polski Wschodniej, ale nie wie czy uda się pozyskać środki, gdyż program do tej pory wspomagał wyłącznie przebudowę dróg krajowych i wojewódzkich. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, co zrobić z projektami przewidzianymi do realizacji w 2014 roku? Pani

Elżbieta Kulpa odpowiedziała, że są powiaty, które są dużo bardziej zadłużone niż Powiat Stalowowolski. Radny **Janusz Perła** powiedział, że czasem należy zaryzykować, przygotowano inwestycje, jeśli pojawią się środki to będą one realizowane, ale gdyby Powiatu nie przygotował inwestycji, a środki były by dostępne, to radni mówili by, że zbyt ostrożnie podeszło się do problemu. Radny **Tadeusz Samołyk** stwierdził, że 100 tys. zł planowane do wydatkowania na dokumentację, oraz 300 000 zł na archiwum zakładowe można przeznaczyć na inne cele. W tym i w kolejnym roku należy oszczędzać, aby w przyszłości można było realizować inwestycje z dofinansowaniem. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że archiwum zakładowe należy przebudować, gdyż dokumentacja bieżąca jest już obecnie przechowywana w złych warunkach. Radny **Janusz Perła** powiedział, że obecnie budżet jest skonstruowany bardzo ostrożnie, są powiaty które są zadłużone na 60% budżetu. Radny **Tadeusz Samołyk** odpowiedział, aby nie porównywać Powiatu Stalowowolskiego do tych najgorszych. Radny **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że powiat bardzo się zadłużył. Radny **Tadeusz Samołyk** stwierdził, że podjęto również uchwały intencyjne i nie wiadomo, co będzie robione w tym roku np. w szpitalu. Być może trzeba będzie spłacić ich zadłużenie. Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że wszystko wiadomo. W roku 2013 zostanie zakupiony mammograf. Dodała, że Powiat może przejąć zadłużenie, ale tylko w przypadku restrukturyzacji jednostki. Radny **Tadeusz Samołyk** odpowiedział, że w ustawie zapisano że należy pokryć stratę finansową albo zlikwidować jednostkę lub ją zrestrukturyzować. Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że tak, należy pokryć stratę, ale tylko w przypadku przekształceń lub likwidacji. Radny **Tadeusz Samołyk** stwierdził, że pierwszym wrażeniem jest, że budżet jest ostrożny, ale jeśli popatrzeć na niego szerzej, to już taki nie jest. Radna **Monika Dziuba** odpowiedziała, że plan jest przygotowany zgodnie z ustawą. Radny **Tadeusz Samołyk** stwierdził, że Zarząd Powiatu powinien jeszcze raz przeanalizować projekt. Radna **Monika Dziuba** odpowiedziała, że Rada Powiatu będzie wielokrotnie nowelizować budżet. Radny **Janusz Zarzeczny** zapytał, czy radny **Samołyk** chciałby, aby zadania w stosunku do których podjęto uchwały intencyjne ujawnić w projekcie budżetu? Radny **Tadeusz Samołyk** odpowiedział, że tak. Radny **Michał Rutkowski** stwierdził, że samorządy zostały „rozpuszczone” środkami unijnymi. Dodał, że Polska już nie otrzyma takich środków gdyż są inne kraje które również chcą z nich korzystać. Radny **Janusz Perła** zamknął dyskusję, stwierdził, że w trakcie 2013 roku będą podejmowane uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu i będzie można kontynuować dyskusję.

Radny **Janusz Zarzeczny** opuścił salę obrad. Od tego momentu w obradach komisji udział brało 8 radnych.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu budżetu głosowało **5 radnych**, głosów przeciw **nie było**. Od głosu wstrzymało się **3 radnych**. Projekt uchwały budżetowej na 2013 rok został **zaopiniowany pozytywnie**.

Za przyjęciem projektu Wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013 – 2021 głosowało **5 radnych**, głosów przeciw **nie było**. Od głosu wstrzymało się **3 radnych**. Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**.

Ad. 4 Przyjęcie planu pracy Komisji na 2013 rok.

Radny Michał Rutkowski opuścił salę obrad. Od tego momentu w obradach komisji udział brało 7 radnych.

Przewodniczący **Janusz Perła** przedstawił projekt planu pracy Komisji na 2013 rok. Radny **Tadeusz Samołyk** zaproponował, aby w planie pracy ująć informację na temat projektów inwestycyjnych. Radny **Janusz Perła** odpowiedział, że taka informacja jest częścią informacji na temat realizacji zadań inwestycyjno – remontowych za 2012 rok. Innych uwag nie zgłaszano. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu planu pracy oraz skierowaniem go do zatwierdzenia przez Radę Powiatu głosowało **7 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt został przyjęty jednomyślnie i skierowany pod obrady Rady Powiatu.

Ad. 5 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym części IV piętra Pawilonu Diagnostyczno – Zabiegowego w SP ZZOZ Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli.

Radna **Monika Dziuba** wyjaśniła, że Rada Społeczna szpitala pozytywnie opiniuje projekt uchwały. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** omówiła projekt uchwały. Przewodniczący **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **7 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących **nie było**. Projekt został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Ad. 6 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący **Janusz Perła** zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało **7 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, protokół został **przyjęty jednomyślnie**.

Ad. 7 Wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji Pan **Janusz Perła** zapytał radnych czy zgłaszają wnioski?

Radni wniosków nie zgłaszali.

Ad. 8 Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący **Janusz Perła** zakończył posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego.

Protokolant:

Marcin Uszyński

Marcin Uszyński

Przewodniczący Komisji
Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

Janusz Perła